[bookmark: _GoBack]山东省健康促进与教育学会
————————---

鲁健教〔2025〕35号

关于召开山东省健康促进与教育学会成瘾医学专业委员会成立大会暨学术会议的通知
（第二轮）

各相关单位：
为进一步推动我省成瘾医学及相关学术研究的深入发展，提升专业人员的业务能力，经研究，定于8月1日至8月3日在淄博市召开山东省健康促进大会同期举办山东省健康促进与教育学会成瘾医学专业委员会成立大会暨学术会议。会议将邀请成瘾医学相关领域知名专家围绕成瘾医学临床实践与新进展等主题授课，同时开展优秀学术论文征集活动。现将有关事宜通知如下：
一、组织单位
主办单位：山东省健康促进与教育学会
承办单位：山东省精神卫生中心
二、会议主题
协作创新，全程管理，守护健康。

三、参会人员
各精神卫生机构医务人员、戒毒领域医务人员或干警，大学、大专院校学生、规培生等；各有关机构从事成瘾医学预防、诊治的人员；其它从事相关领域健康促进与教育的人员、医学院校相关人员等。
四、会议时间及日程
8月1日上午报到，下午15:00-15:40 成瘾医学专业委员会成立大会，2日至3日参加第二届山东省健康促进大会和第一届成瘾医学专委会学术年会，3日下午离会。
具体日程见附件2。
五、会议地点
淄博市委党校（淄博市周村区深圳路2199号，联系电话：0533-2830666）
六、会务费用及其他事项
（一）成瘾医学专业委员会委员候选人务必注册参会，参加成瘾医学专业委员会成立大会，方可取得正式委员资格（确因特殊原因不能参会者，经会务组同意后可委托他人参会并提交委托书，否则视为自动放弃委员候选人资格）。
（二）新申报山东省健康促进与教育学会的会员请进入网址http://jqh.jiankangqilu.com/index.php（必须为PC端进入）注册、申请并缴费，会员费300元（会费标准60元/年，一次性缴纳5年，共300元；已缴纳过学会会费的委员请备注会费缴纳时间）。
（三）专委会参会代表扫描下方二维码，通过网上报名系统进行参会报名、缴费及预定房间。参会需缴纳会务费680元/人（含参会费、资料费、午晚餐费），学生可凭学生证，享受会务费340元/人，签到时请携带学生证。参会人员交通、住宿（淄博市委党校标准间240元/间）自理，按照规定回单位报销。
[image: 微信图片_20250617150146]
付款时请务必备注“成瘾医学专业委员会+单位+参会人员姓名”。需要开具发票的代表，缴费后请点击“已付款，直接开票”输入开票信息，将于会后十个工作日之内开具电子发票到登记邮箱)。线上报名交费截止时间为7月27日，可报到当天现场交费。
七、联系方式
成瘾医学专业委员会筹备组       李瑞华  19821824548
山东省健康促进与教育学会       王雨晨  19286060112

山东省健康促进与教育学会网址：www.jiankangqilu.com
扫描下方二维码关注学会官方公众号
[image: 00]

附件：1.首届成瘾医学专委会优秀论文征集活动方案
2.会议日程
3.交通路线

山东省健康促进与教育学会
                              2025年7月9日

附件1：
首届成瘾医学专委会优秀论文征集活动方案

一、论文征集对象
山东省各级各类与成瘾医学相关的各医疗机构、司法机构、学校等相关专业人员，且为山东省健康促进与教育学会会员。
二、征集论文主题
物质依赖、行为成瘾的各类研究，内容可涵盖基础研究、临床研究、社会学研究、新技术推广、创新性工作模式、综述、病例报道、成瘾行为干预与健康教育、相关政策法规等。
3、 论文要求
论文应具有科学性、新颖性，未曾公开研讨或在国内外刊物上发表的原创作品，对专业实践具有一定启发，具有指导意义。
四、其它要求
（一）论文报送要求
报送论文中文摘要，word文档，字数不超过1000字。具体格式要求：题目3号黑体字，正文小4号宋体字，1.5倍行距。题目下面注明作者姓名、单位、电子邮件及电话。标注通信作者及通信地址、邮编。
五、参与流程
1.报送阶段：发布通知之日起至7月20日。
7月20日前，请将论文摘要word 文档+报名表（见附件）至会议邮箱sdjkcyyxzwh@163.com。
2.初选阶段（7月21日至7月25日）：大会组委会对申报案例进行初选，并通知入围者。入围者需同时报名参加学术会议。
3.现场遴选（8月1日至8月2日）：大会组委会将组织专家对入围论文进行现场遴选。
4.颁奖：学术会议期间为奖获者现场颁奖。比赛结果同时在山东省健康促进与教育学会网站进行报道。
六、联系方式
李瑞华  19821824548

首届成瘾医学专委会优秀论文报名表
	论文题目

	论文类型
（请划√）
	（ ）基础研究
（ ）临床研究
（ ）社会学研究
（  ）新技术推广
（  ）创新性工作模式
（  ）综述
（  ）病例报道
（  ）健康科普
（  ）政策法规

	第一作者

	年龄

	身份证号

	单位

	职务/职称

	手机

	邮箱

附件2：
会议日程
	日 期
	时 间
	题  目
	讲者及单位
	主 持

	8月1日
	报  到

	8月1日
	15:00-16:00
	成瘾医学专委会成立大会

	8月2日
	8:30-12:00
	第二届山东省健康促进大会

	8月2日
	13:30-14:00
	药物成瘾行为学与神经生物学基础
	待 定
	于天贵

	14:00-14:30
	镇静催眠药成瘾的防治
	江海峰
上海市精神卫生中心

	14:30-15:00
	游戏障碍的研究进展
	杨可冰
北京回龙观医院
	龚元东

	15:00-15:30
	大麻神经医用价值靶点及干预策略初探
	邹桂昌
山东第一医科大学

	15:30-15:45
	茶  歇

	15:45-16:15
	青少年网络游戏成瘾的精神动力学理解和干预策略
	乔冬冬
山东省精神卫生中心
	苏中华

	16:15-16:45
	苯二氮䓬类药物在精神领域急症治疗中的应用
	翟 杰
东营市精神卫生中心

	16:45-17:15
	成瘾与物理治疗
	王 锋
枣庄市精神卫生中心
	聂庆喜

	17:15-17:45
	酒精相关障碍的现状和新技术应用
	孔祥娟
山东戴庄医院

	8月3日

	8:30-9:00
	高效综合治疗，多维症状管理——新一代SNIR赋能抑郁障碍精准治疗
	江海峰
上海市精神卫生中心
	马英杰

	9:00-9:30
	新精神活性物质分类与临床诊治
	原 伟
山东省精神卫生中心

	9:30-10:00
	解码成瘾：成瘾诊疗体会
	李瑞华
山东省精神卫生中心
	高洪军

	10:00-10:15
	茶  歇

	10:15-10:45
	长效针剂对精神障碍患者管理中的重要意义及真实世界探索
	王 锋
枣庄市精神卫生中心
	高洪军

	10:45-11:15
	从对抗到合作：动机式访谈在成瘾治疗中的实践路径
	郑丹慧
山东省精神卫生中心
	马 莉

附件3：
交通路线

淄博北站-淄博市委党校
（1） 出租车，距离14公里，用时约20分钟。
（2） 公交车297路，淄博北站上车，深圳路中润大道路口站下车，再步行1.3公里到达，用时约1小时40分钟。
淄博站-淄博市委党校
（1） 出租车，距离20公里，用时约25分钟。
（2）公交车46路/K46，淄博火车站（南广场）站上车，市委党校站下车，再步行500米到达，用时约1小时20分钟。
image1.jpeg
' e

\“- '\ \. " ./,‘/

P A 0)
LI/
S\ ‘.
<3 L ,"."o/.’

..?..\. B
A SES
oy ” \\ e
NN
[} .

.o”l' '.:‘.\.\

)
1°0e

image2.jpeg